
 
 

Determinazione n. 31 del 04/12/2025 

 

__________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

___________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email 

aci@aciarezzo.it  
Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

 
OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. 

Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., della gestione del servizio di welfare aziendale tramite 

portale per sostenere il reddito delle famiglie del personale di ACI Arezzo 

Promoservice. 

Determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 17 del D.lgs. 36 del 2023(CIG. 

B96F86E317). 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto l’art. 17, comma 2 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “In caso di 

affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale”; 
Premesso che: 

• che per l’annualità 2026 la società ha destinato al welfare dei dipendenti 

la somma di € 5.500,00 quale riconoscimento per il contributo individuale 

al conseguimento degli obiettivi aziendali; 

• che la Società ha già sperimentato l’adozione dello strumento del welfare 

aziendale, la cui disciplina azzera il cuneo fiscale e consente ai lavoratori di 

ottenere maggiore valore d’acquisto; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto un preventivo per l’affidamento del servizio 

(doc. a) 

Dato atto che il preventivo si pone maggiormente in linea con le esigenze 

dell’Ente; 

 

Dato altresì atto che il prezzo offerto risulta congruo; 

 

Dato che, ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.lgs 36 del 2023 “È comunque 

consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti 

diretti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

 

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs 36 del 2023 a mente del quale “Salvo 

quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 

mailto:aci@aciarezzo.it


 
 

Determinazione n. 31 del 04/12/2025 

 

__________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

___________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email 

aci@aciarezzo.it  
Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita 

autodichiarazione (doc. b), ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il 

possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 ss. del D.lgs. 36 del 2023, a mente del quale 

di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le 

dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 

predeterminate ogni anno”; 

 

Visto il Comunicato ANAC del Presidente del 18 giugno 2025; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il 

presente affidamento; 

 

Visto il D.lgs 36 del 2023; 

 

Visto il D.lgs 81 del 2008; 

 

Vista la Legge 241 del 1990; 

 

DETERMINA 
 

 di affidare alla Società Aon Advisory and Solutions Srl con sede in Via Calindri nr.6 

20143 Milano P.IVA IT04270931001 il servizio per la somma di € 720,00 oltre IVA), 

da versare entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, 

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato dando evidenza nella 

causale del pagamento del CIG assegnato B96F86E317, previa verifica e 

certificazione di conformità della fornitura stessa; 

 

di stabilire che il servizio avrà durata dal 01/01/2026 al31/12/2026; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 

successive modifiche; 

 

mailto:aci@aciarezzo.it


 
 

Determinazione n. 31 del 04/12/2025 

 

__________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

___________ 
Aci Arezzo Promoservice S.r.l. . viale Signorelli 24/A 52100 Arezzo . P.Iva 01707020515 . Email 

aci@aciarezzo.it  
Telefono 0575-401309 . Fax 0575-293758 . Sito Internet www.aciarezzo.it/promoservice 

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine 

l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 

2023;  

 

di dare atto che l’Ente, secondo quanto prescritto dall’art. 28 del D.lgs 36 del 2023 

in materia di trasparenza, assicura il collegamento tra la sezione «Amministrazione 

trasparente» del sito istituzionale e la Banca dati nazionale dei contratti pubblici 

mediante la pubblicazione del collegamento ipertestuale sul sito alla suddetta 

banca dati. 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

 

 

 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) preventivo; 

b) dichiarazione sostitutiva; 

c) Durc 

       

 

mailto:aci@aciarezzo.it

